



## **Dossier de presse**

### **Présentation de la liste à la Chambre pour Namur**

**20 mars 2019**

## **Programme**

- Accueil, mot de bienvenue et enjeux de la campagne par **Jonathan Martin**, vice-Président de DÉFI
- Présentation de la liste fédérale par **Pierre-Yves Dupuis**, tête de liste fédérale pour la province de Namur
- Questions-réponses & interviews

## **Annexes**

- Présentation de la tête de liste fédérale pour la province de Namur
- Présentation des candidats effectifs et suppléants de la liste fédérale pour Namur

## Liste DÉFI dans la circonscription provinciale de Namur pour l'élection de la Chambre des représentants

### Candidats effectifs



**Pierre-Yves DUPUIS**

**Tête de liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Namur

### **Bio :**

Né à Namur le 6 mars 1973 (46 ans). Mon père était médecin et ma mère institutrice. J'ai une soeur (44 ans) et un frère (42 ans).

Je suis marié à Caty Hoslet (médecin généraliste et sexologue). Nous avons eu ensemble 5 magnifiques enfants de 14,12,10 7 et 7 ans (fille/fille/ garçon/ fille et garçon).

Etudes maternelles et primaires à l'école communale de Salzinnes (Namur).

Etudes secondaires à l'Institut Saint-Aubain de Namur en option latin-math. Prix de français et d'histoire en fin de rhéto.

Champion de Belgique des jeux de l'esprit à 14 ans (échec, scrabble, stratégo,...)

Mouvements de jeunesse (Patro), football (UR Namur, échecs (Royal Namur échecs) et natation (Squale Namur) dans l'enfance et l'adolescence.

Diplômé de l'UCL en médecine-chirurgie-accouchement en 1997 avec Grande Distinction.

Diplômé de l'Université de Reims en Nutrition et Diabétologie en 2005.

J'ai collaboré pendant 15 ans avec la Polyclinique de St Servais (Centre de Santé du Namurois) comme médecin généraliste et deux ans comme directeur médical des Polycliniques du réseau Solidaris de la Province de Namur.

Je travaille actuellement dans un cabinet groupé de médecins généralistes à Salzinnes (Namur).

Membre du tennis club de Temploux.

Membre coopérateur du projet Eole-Lien (éolienne citoyenne de Temploux).

Membre du Comité paritaire d'accréditation en médecine générale à l'INAMI.

Président de l'ASBL Club Médical Namurois (regroupant des généralistes et des spécialistes de la région namuroise).

### **Mon expérience politique :**

Conseiller Communal à Namur depuis 2006

Tête de liste DÉFI aux dernières élections communales à Namur (réélu conseiller communal avec 1981 voix).

Tête de liste DÉFI aux prochaines élections fédérales pour Namur le 26 mai 2019

### **La raison d'être de mon engagement politique :**

Implanter durablement DÉFI en Wallonie et en faire une force politique alternative aussi crédible qu'à Bruxelles.

### **Mes thèmes de campagne :**

Maintenir des soins de santé de qualité ainsi que notre système de sécurité sociale performant. Pallier le manque de médecins généralistes en zones rurales et éviter la disparition des hôpitaux et des pharmacies de proximité. Renforcer et re-valoriser les soins de première ligne (médecins généralistes, infirmiers, kinés, postes de garde, services d'urgences,...). Défendre de manière plus juste les indépendants et les PME durant leur vie professionnelle mais aussi pour leur pension . Prendre les mesures environnementales nécessaires pour obtenir un cadre de vie de qualité et avoir un impact durablement positif sur la santé des générations présentes et futures. Soutenir l'alimentation saine à l'école en privilégiant le bio et les circuits courts. Veiller à promouvoir la laïcité de l'état et l'inscrire clairement dans la constitution.

## Jessica DELATTE

**2ème candidate effective sur la liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Sambreville ✉

### Mon CV express

- 35 ans, mariée
- Parcours professionnel : études supérieures type court: bachelier soins infirmiers, nutrithérapie. secrétaire médicale.
- Fonction actuelle : Infirmière indépendante - nutrithérapeute
- Expérience politique : candidate aux communales et provinciales pour DÉFI à Namur
- Engagements associatifs : bénévole ASBL Sportive Vita Fun

## Olivier TRIPS

**3ème candidat effectif sur la liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Floreffe ✉

### Mon CV express

- Formation : Enseignant
- Fonction actuelle : 1er échevin à Floreffe & gérant de PME
- Expérience politique : 1er échevin à Floreffe
- Engagements associatifs : ancien président du club de football de Floreffe et du basket de Namur

---

## Leticia PERESAN

**4ème candidate effective sur la liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Bouge ✉

### Mon CV express

- Formation : Esthéticienne
- Fonction actuelle : indépendante, 43 ans
- Expérience politique : candidate DÉFI aux communales et Provinciales à Namur en 2018
- Engagements associatifs : équitation

---

## **Jean-Claude QUESTIAUX**

**5ème candidat effectif sur la liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Eghezée ✉

### **Mon CV express**

- Formation : Bachelier en chimie et microbiologie
- Parcours professionnel : responsable qualité débit Wallonie Bruxelles et nord de la France
- Fonction actuelle : Pensionné
- Engagements associatifs :
  - Bénévole au CHU Mont Godinne (chauffeur) commencé en 2012
  - Membre comité Tennis de Bouge depuis 2 ans
  - Membre comité Corpo tennis depuis 15 ans (690 membres)

---

## **Marguerite PEERENBOOM**

**6ème candidate effective sur la liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Jemeppe-sur-Sambre ✉

### **Mon CV express**

- Formation : Diplômée en Arts Décoratifs/Histoire de l'art à Bruxelles
- Parcours professionnel : Sabena
- Fonction actuelle : Pensionnée
- Expérience politique : Présidente FF de la section locale de Jemeppe-S-Sambre et Secrétaire Provinciale DÉFI Namur
- Engagements associatifs : Membre de l'ASBL du Vieux Moulin d'Onoz, principalement connue pour l'organisation de la brocante annuelle et de voyage culturel.

## Candidats suppléants

### **Loïc DEMARTEAU**

**1er candidat suppléant sur la liste fédérale pour la province de Namur**

 Flawinne 

#### **Mon CV express**

- Formation : étudiant en Sciences-Eco, 21 ans
  - Fonction actuelle : Conseiller communal à Namur
  - Expérience politique : candidat aux élections communales à Namur en 2018
  - Engagements associatifs : co-président de Ustart (Club d'étudiants entrepreneurs)
- 

### **Sara CASTELEIN**

**2ème candidate suppléante sur la liste fédérale pour la province de Namur**

 Wépion 

#### **Mon CV express**

- Formation : UCL docteur en médecine
  - Parcours professionnel : spécialité en O.R.L.
  - Fonction actuelle : O.R.L. au CSN, à St Luc à Bouge, à Wolluwé (UCL) et en privé à Wépion. 46 ans, 3 enfants.
  - Expérience politique : candidate aux élections communales de Namur en 2018
- 

### **Vanessa LAURENT**

**3ème candidate suppléante sur la liste fédérale pour la province de Namur**

 Floreffe 

#### **Mon CV express**

- Formation : Diplôme de Sciences Pharmaceutiques en 2005 à l'ULG.
- Parcours professionnel : Pharmacienne
- Fonction actuelle : Pharmacienne
- Expérience politique : candidate aux élections communales en 2018 à Floreffe
- Engagements associatifs : secrétaire de la section DÉFI de Floreffe

---

**Michaël SARTORI**

**4ème candidat suppléant sur la liste fédérale pour la province de Namur**

 Sambreville 


**Mon CV express**

- Formation : Docteur en Médecine
- Parcours professionnel :
  - Médecin généraliste, médecin du sport, médecin esthétique et nutritionniste
- Fonction actuelle : Médecin généraliste, médecin du sport et médecin esthétique.
- 48 ans, marié, 3 enfants.
- Expérience politique : Candidat aux élections communales à Sambreville

---

**Murielle LECOCQ**

**5ème candidate suppléante sur la liste fédérale pour la province de Namur**

 Namur 

**Mon CV express**

- Formation : Enseignante
- Parcours professionnel : art plastique et économie
- Fonction actuelle : Professeur d'économie en école spécialisée
- Expérience politique : candidate aux élections communales à Namur et présidente de la section DéFI de Namur



## **Bertrand CUSTINNE**

**6ème candidat suppléant sur la liste fédérale pour la province de Namur**

📍 Yvoir ✉

### **Mon CV express**

- Formation :
  - Diplômé en agronomie et horticulture
  - Diplômé en droit administratif
  - Suit actuellement un master de management et droit public
- Parcours professionnel :
  - Collaborateur ministériel durant les années  
2003-2004-2008-2010-2013-2014
  - Echevin de 2012 à 2018 à Yvoir
  - Assistant de direction au SPF Finances
- Fonction actuelle : Assistant de direction au SPF Finances
- 35 ans, cohabitant légal.
- Expérience politique :
  - Conseiller communal à Yvoir de 2006-2012
  - Echevin de la mobilité-logement-sport-jeunesse et développement rural de  
2012-2018
  - Administrateur au BEP- Dinantaise et conseiller de police de 2012-2018
  - Conseiller communal à Yvoir depuis 2018
  - Fondateur du groupe politique E.P.Y. (Ensemble pour Yvoir) - 3 sièges depuis  
2012
- Engagements associatifs :
  - Président du comité des fêtes de Purnode
  - Responsable du comité télévie de la commune d'Yvoir
  - Coordinateur d'un groupement d'achat